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KẾ HOẠCH 
mg trình hành động về phòn{chống tham nhũng 

trên đia bàn tình năm 201 ỉ 

vụ, giải pháp về phòng, chốn ị tham nhũng của Chương 
S/CTr-UBND ngày 25/01/201: của UBND tinh (gọi út la 
động) về thực hiện Nghị c lụyết số 82/NQ-CP ngày 

phù (giai đoạn 2012-2016), ừy ban nhân dân tỉnh xây 

Căn cứ nhiệm 
trình hành động số 76 
Chương trình hành 
06/12/2012 của Chínk . . _ 
dựng Kế hoạch thực h iện Chương trình hành động VI! phòng, chống tham nhũng 
(PCTN) năm 2015, cụ 

L MỤCĐÍCE, 

thê như sau: 

, YÊU CÀU 

1. Mục đích 
Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ, giả 

nhũng trên địa bàn tinh theo nội dung, lộ trình đề ra tại Chương trình hành động; 
nâng cao nhận thức tì^ch nhiệm của các cấp, các ng inh, các cán bộ, công chức, 
viện chức và nhân dâh trong công tác PCTN; từng 
chế, yếu kém nâng caị hiệu quả công tác PCTNệ 

Thực hiện tốt jinh thần chỉ đạo tại Kết luận £ 
XI về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần th Jf ba, Ban chẩp hành Trung 
ương Đảng khóa X vl tăng cường sự lãnh đạo cùa Đ ảng đối với công tác phòng, 
chống tham nhũng và nhiệm vụ cụ thể giai đoạn 2 < ủa Chiến lược Quốc gia về 

pháp phòng, chống tham 

tnróc khắc phục những hạn 

ội nghị Trunạ ương 5, khóa 

phòng, chổng tham rú 
chổng tham nhũng. 

2. Yêu cầu 
Đám sát mục 

06/12/2012 của Chíiử 

ũng đên năm 2020 và thực thi 

tiêu, giải pháp trong Nghị 
phủ và Chương trình hành độịi; 

thể, gắn với chức nang, nhiệm vụ, phạm vi và tr 
phương, đơn vị, đảm bảo việc triển khai hiệu quả. 

II. NHIỆM vịụ CỤ THÈ 
Trên cơ sờ cậc nhiệm vụ chủ yếu trong cệ 

nhũng được ban hànn kèm theo Nghị quyêt sô 82 
phạm vi chức năng, Ậhiệm vụ của địa phương, Uy 
môt số nhiệm vụ cụ mể trong năm 2015 như sau: 

'ông ước Liên hợp quôc vê 

quyết sổ 82/NQ-CP ngày 
Ig để xây dựng nhiệm vụ cụ 

ách nhiệm quản lý của địa 

ng tác phòng, chống tham 
/NQ-CP của Chính phủ và 
ban nhân dân tỉnh xác định 
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1. Tăng cườn 
sách, xây dựng và thi'c hiện pháp luật 

- Triển khai cá 
định cá biệt theo Đê ári của Bộ Tư pháp. 

- Tăng cường 
pháp luật vê công kha 

kiểm tra nhằm bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định 
, minh bạch trong hoạt động cùa cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

- Rà soát, sửa ítổi, bổ sung quy định về cải cách, đơn giản hóa các thủ tục 
hành chính. 

2. Thưc hiện 
A _ Ạ 

- Xây dựng K 
cấp và các chế độ đãi 
năm 2012 của Bộ Nội 

- Xây dựng K 
của người có chức vụ 

- Triển khai k; 
qua tài khoản đổi vcn 

kỉnh doaDh canh tra 

tính công khai, minh bạch trong hoạch định chính 

r 

z văn bản quy phạm pháp luật, văn bản hành chính, quyêt 

- Tổng họp bác cáo tình hình tham nhũng và việc thực hiện Luật PCTN. 
- Tham gia góo ý sửa đổi Bộ luật Dân sự và tổ chức Hội nghị tập huấn 

Bô luật Dân sự sửa đổ i. 

chê đô công vu, công chức, thưc hiện nghiêm cơ chê, 
chính sách về công tác tổ chức, cán bộ, nâng cao chất lưqrag thực thỉ công 
vụ 

ĩ hoạch triến khai Đề án Cải cách chề độ tiển lương, phụ 
ngộ khác của cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn sau 
vụ. 
ị hoạch và triển khai thực hiện Đề án kiểm soát thu nhập 
quyên hạn. 

p thời Thông tư của Bộ Tài chính vé thực hiện việc chi trả 
tất cả các khoản chi từ ngân sách nhà nước cho cán bộ, 

công chức sau khỉ baii hành. 
3. Hoàn thiệi cơ chế quản lý kỉnh tế - xã hội, xây dựng môi triròng 

nh bình đẳng, công bằng) minh bạch 
a) Tồ chức Hối nghị tập huấn, triển khai và hướng dẫn kịp thời các vãn 

bản luật và văn bản dịrới luật khi ban hành, cụ thể: 
sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh; - Luật Quản 1) 

- Luật Xây dựng (sửa đổi); 

- Luật Ke toár 

- Triển khai c 
theo phương thức tập 

b) Xây dựng 

(sửa đổi); 
•uy chế mua sắm tải sản, hàng hóa từ ngân sách nhà nước 
trung. 
ịcế hoạch triển khai thực hiện Đề án tăng cường xử lý vi 

phạm vể quản lý, sử dụng đât đai giai đoạn 20Ỉ2 đên 2016. 
c) Xây dưng kế hoạch thực hiện Đề án đẩy mạnh cải cách hành chính, 

đổi mới công nghệ quản lý về kiểm soát, kiểm dịch động vật, sản phẩm động 
vật, kiểm dịch thực vật và kiêm soát việc buôn bán quôc tô động vật hoang dã 
nguy cấp. 
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4. Tăng cưỜỊig công tác thanh tra, kiểm ^ra, giám sát, điêu tra, truy 
tố, xét xử 

a) Tham gia ẩóp ý dự thảo Bộ luật Hình sự ( sửa đổi). 
b) Xây dựngÌKế hoạch thực hiện Đề án nâiiệ cao vai trò của cấp ủy, tổ 
' ằắ" 0 chức, đơn vị trong phòng. 

g cường trang thiết bị, nâng 
g-
iện chính sách dân tộc, công 

chức đảng, chính qu^ền, người đứng đầu cơ quan, 
chông tham nhũng. 

c) Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án tăn 
cao nghiệp vụ, kỹ th lật điều tra tội phạm tham nhũr 

d) Thực hiện thanh tra, kiểm tra việc thực h 
tác dân tộc trên địa tỊàn tỉnh Đồng Nai. 

đ) Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án kệt hợp tố chức và hoạt động 
thanh tra vói tô chứd và hoạt động kiêm ữa của Đản 

5. Nâng cao nhận thức và phát huy vai trì của toàn xã hội 
- Qụyết định I của ủy ban nhân dân tỉnh về < ?huẩn hoá giáo trình, tài liệu 

giảng dạy về PCTN írong chương trình học chính ử ức. 
- Xây dựng kỉế hoạch triển khai Đề án thực 1 liên văn hóa kinh doanh lành 

mạnh, phi tham nhũiỊg. 

- Tham gia cbng tác điều tra xã hội học đối với người dân, cán bộ, công 
chức doanh nghiệp v|ề phòng, chống tham nhũngẾ 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai Đề án tn yền thông về phòng, chống 
tham nhũng đến năm 2020. 

- Báo cáo k&Ị quả thực hiện và tổ chức hội r ghị sơ kết việc đua nội đung 
phòng, chống tham nhũng vào chương trình giáo dụ c, đào tạo, bồi dưỡng. 

6. Họp tác quốc tế, thu hồi tài sán, hỗ trc 
tín 

- Nghiên cứul học tạp việc thực hiện điều ừ. .,. . , „ 
dựng quy định áp dụng điều ưa đặc biệt quản lý t leo quy trình chặt chẽ (Điều 
50, Công ước Liên hi?p quốc về chổng tham nhũng) 

- Thực hiện Đề án tăng cường trang thiết 
thuật điêu tra tội p' 

kỹ thuật và trao đồi thông 

a đặc biệt của các nước, xây 

bị, nâng cao nghiệp vụ, kỹ 
; hợp tác trao đôi kinh ngl iệm và hố trợ cùa các nước 

(Điều 60, Công ước Liên hợp quốc về chống tham I hũng). 

- Triển khai tỊhực hiện Đề án Đổi mới công ác đào tạo nghiệp vụ đối với 
các cán bộ, công chiịc làm cônệ tác thanh tra, than] I tra viên (Khoản 1, Điều 60, 
Công ước Liên hợp quốc về chong tham nhũng). 

7. Một 80 nhiệm vụ khác 
Nệoài những nhiệm vụ nêu trên, các sở, bai, ngành, địa phương có trách 

nhiệm triển khai thự: hiện các văn bán quy phạm )háp luật (được nêu tại Nghị 
quyêt sô 82/NQ-CP ngày 06/12/2012 của Chính phủ theo Chương trình xây 



đảm bảo mục tiêu, y 
tra việc triển khai th 
thuộc phạm vi quản 

-Thanh tra ti 
Tài nguyên và Môi 

- Sở Thông 

dựng luật, pháp lệnh Quốc hội khóa XIII) ừong tniờng hợp Quốc hội thông qua 
năm 2015. 

in. TÓ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phân cònịị 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao nhiệm vụ căn cứ nội dung Kế 
hoạch này có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nhiệm vụ 

êu câu cùa Chương trình hành động; chủ động kết hợp kiểm 
ực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống tham nhũng 
lý nhà nước của đơn vị. Các đơn vị có trách nhiệm gửi Kế 

hoạch về Thanh tra tinh trước ngày 15/3/2015, để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. 

nh, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Sở 
trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công 

Thương, Sở Giáo duc và Đào tạo, Ban Dân tộc căn cứ vào nhiệm vụ chủ yếu 
/A.— I,A-. »1— f — hoạch này) chủ động phôi hợp với các sở, ban, ngành liên (được kèm theo Kể 
quan tham mưu ủy ban nhân dân tỉnh triến khai thực hiện. 

in và Truyền thông phối hợp vói cơ quan liên quan định 
hướng công tác thôr g tin và truyền thông, thể hiện rõ quyết tâm của Đảng, Nhà 
nước trong công tác PCTN. 

- Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai trong phạm vi 
nhiệm vụ của mình xâyI dựng kế hoạch và thực hiện công tác tuyên truyềni phổ 
biên giáo dục pháp 1'iật về PCTN. 

2. Thòi gian thực hiện 

Dự kiến thực hiện trong năm 2015. về thời điểm cụ thể, có những nội 
dung sau khi Quôc tiội thông qua các văn bản luật, Chính phù, các Bộ, nịgành 
Trung ương ban hàrh các nghị định, đề án, thông tư... các sở, ban, ngành được 
phân công chủ động tham mưu ủy ban nhân dân tinh triển khai thực hiệnằ 

3ẵ Chế độ th 5ng tín báo cáo 
a) Trách nhiém báo cáo, thời gian báo cáo: 

- Các cơ quai, tổ chức, đon vị được phân công nhiệm vụ cỏ trách nhiệm 
báo cáo kết quả thực hiện theo định kỳ hàng quý, 6 tháng, 9 tháng và năm về 
Thanh tra tỉnh đến trước ngày 05 của tháng cuối kỳ báo cáo để tổng hợp, dự thảo 
báo cáo ủy ban nhân dân tinh; công khai báo cáo theo quy định của pháp luật. 

- Giao trách nhiệm cho Thanh tra tỉnh theo dõi việc chấp hành chế độ 
thông tin, báo cáo của các đơn vị; dự thảo báo cáo kết quả chung vào báo cáo 
công tác PCTN địnhl kỳ, trình ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành. 

b) Nội dung báo cáo: 

- Nội dung báo cáo cần đánh giá, phân tích rõ về tình hình, kết quả thực 
hiện theo tiến độ ữong kỳ báo cáo về các nội dung, nhiệm vụ trong Chiương 
trình hành động và các nhiệm vụ cụ thể được giao tại Kế hoạch này. 
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- Dự kiến ké 
nhiệm vụằ 

- Những khó khăn, vướng mằc trong quá ữìrjh thực hiện; ý kiển đề xuầt, 
kiển nghị ủy ban nhí n dân tính, Trung ương để tăn, 
nhũng (nêu có)ằ 

loạch thực hiện trong kỳ tiếp 

- Kèm theo Bi ng tổng hợp, theo dõi tình hình 
4. Kinh phí tịực hiện 
- Căn cứ vào hhiệm vụ tại Kể hoạch, các cơ 

giao nhiệm vụ chủ trl dự trù kinh phí trình cấp thẩr 1 quyền xem xét, phê duyệt 
để triển khai thực hiện. 

- Sở Tài chính tham mưu ủy ban nhân dân tíi íh lập dự toán ngân sách địa 
phương, trình Hội đc ng nhân dân tính theo quy đị ih của Luật ngân sách nhà 
nước. 

shủ, tự chịu trách nhiệm về 
chính theo Nghỉ định sô 

- Các cơ quan nhà nước thực hiện chế độ tự 
sử dụng biên chế ị/à kinh phỉ quản lý hành 
130/2005/NĐ-CP ngay 17/10/2005; các đom vị sự Iighiệp thực hiện tự chủ, tự 
chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính 
theo Nghị định sổ 4p/2006/NĐ-CP ngày 25/4/200) có trách nhiệm bố trí từ 
nguồn kỉnh phí tự chu để triển khai, thực hiện Kế ho< ch. 

- Các Tồng công ty, Công ty nhà nước do tinh quản lý bố trí kinh phí để 

cường phòng, chồng tham 

iheo đối với từng nội dung, 

thực hiện Ke hoạch. 
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quan, tô chức, đơn vị được 

triên khai thực hiện Kế hoạch, được hạch toán vào 
nghiệp. 

chi phí quản lý của doanh 

Trên đây là l£ể hoạch thực hiện Chương 1 rình hành động vể phòng, 
chông tham nhũng năm 20Ỉ5 của Uy ban nhân dân 
đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm tú' 

Nơi nhận: 
0 A - Thanh tra Chính phủ (báo 'Áoy, /K? 
0 A 

- TTềTỉnh ủy; TT.HĐND tií h; /, -k y-' 
- Chủ tịch, các PCT UBND :inh; tỉ & J ịỉiM 

m 
- UBND cấp huyệo; 

:inh; tỉ & J ịỉiM 
m 

, X \Ậ 
- Các sở, bân, ngành; 

tỉ & J ịỉiM 
m - Các đơD vị sự nghiệp thuội ỉ tỉnh; 

- Các DNNNtíiuọc tinh; '  • »  

- Chánh, các PCVP UBND ình; 
- Luu: VT, các phòng. Đmh 

tỉnh, các cơ quan, tố chức, 

TỊCH 

Quốc Thái 





VỤ CHỦ YÉU TRONG CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2015 
*ị^uiclJjỊs^' r ì (Ban hành kềm theo Kế hoạch sỐfẠ ̂  ^ /KH-UBND ngày thảngnăm 20Ĩ5) 

v>/ 

STT 

v ế. — 

Nội dung hoạt động Sản phẩm Cơ quan chà 
trì Thòi điễm hoàn thành Ghi chú 

I Tăng cường tính công khai, minh bych trong hoạch định chính sách, X. iy dựng và thực hiện pháp luật 

1 
*l*«*ãAv* r.Ae\ VPXm M1<«nM 

1 
IIICIÌ ftiwii ucUi quy pitụm pmy" 1 ' 

luật, văn bản hành chính, quyết định cá 
biệt theo Đề án của Bộ Tư pháp 

Báo cáo Sở Tư pháp Năm 2015 

' 

2 
Rà soát, sửa đối, bổ sung quy định vể 
cải cách, đơn giản hóa các thủ tục hành 
chỉnh 

Kế hoạch 
của UBND 

tinh 
Sờ Tư pháp Nhiệm vụ hàng năm 

' 

3 Tổng hợp báo cáo tinh hình tham nhũng 
và việc thực hiện Luật PCTN 

Báo cáo của 
UBND tỉnh Thanh tra tinh Nhiệm vụ hàng năm 

' 

4 Đề án sửa đổi Bộ luật dân sự Báo cáo 
góp ý Sở Tư pháp Năm 2015 

' 

II Ho&n thiệo chế độ công vụ, côns chức, nâng cao chất lưone thirc thỉ cô ne vu 

' 

1 

Cải cách chế độ tiền lương, phụ cấp và 
các chế độ đãi ngộ khác của cán bộ, 
công chức, viên chức giai đoạn Sâu năm 
2012 

Kê hoạch 
củaƯBND 

tính 
Sở Nội vụ Năm 2015 (sau khi Độ Nội vụ ban 

hànhĐềán) 

2 
Thực hiện việc chỉ trả qua tài khoản đối 
vói tất cà các khoản chỉ từ NSNN cho 
cản bộ, công chúc 

Văn bản 
ƯBND tỉnh 

chỉ đạo 
triển khai, 
thực hiện 

Sở Tài chính Năm 20Ỉ5 (sau khỉ Bộ Tài chính ban 
hành Thông tư hướng dẫn) 



2 

3 Đề án kiểm soát thu nhập của người cỏ 
chức vụ, quyền hạn 

Kế hoạch 
củaƯBND 

tỉnh 
Thanh ưa tỉnh Năm 2015 (sau khỉ Thanh ừa Chính 

phủ ban hành Đề án) 

III Hoàn thiện cơ chế về quản lý kỉnh ỉể - xã hội, xây dựng môi tnrờng kỉnh doanh cạnh tranh bình đẳng, công bằng, minh bạch 

1 
Đề án tăng cường xử ỉỷ vi phạm về quản 
lý, sử dụng đẩt đai giai đoạn 2012 đen 
2016 

Kế hoạch 
cùaưBND 

tình 

Sở Tài nguyên 
và Môi trường Năm 2015 (Sau khỉ ban hành) 

2 Luật quản lỷ, sử dụng vốn nhà nước đầu 
tư vào sản xuất, kinh doanh 

TỒ chức 
Hội nghị 
tập huấn 

Sở Tài chính Năm 20 ỉ 5 (Sau khi QH thông qua) 

3 Luật xây dựng (sửa đểỉ) 
To chức 
Hội nghi 
tập huấn 

Sờ Xây đựng Năm 2015 (Sau khi QH thông qua) 

4 Sửa đổi, bổ sung Luật kế toán năm 2004 
To chức 
Hội nghị 
tập huấn 

Sở Tài chính Năm 2015 (Sau khi QH thông qua) 

5-
Quỵ chế mua sắm tài sản, hàng hóa từ 
ngân sách nhà nuớc theo phuong thức 
tập trung 

Văn bản 
ƯBND tinh 

chỉ đạo 
triển khai. 

Sở Tải chính Năm 2015 (sau khi Bộ Tài chính ban 
hành) 

thựcluện 

6 

Đe án đẩy manh cài cách hành chính, 
đổi mới công nghệ quản lý về kiểm soát, 
kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật, 
kiểm dịch thực vật và kiểm soát việc 
buôn bán quốc tế động vật hoang dã 
nguy cấp 

Kê hoạch 
của UBND 

tỉnh 

Sở Nông 
nghiệp và Phát 
triển nông thôn 

Năm 2015 (sau khi Bộ NN&PTNT 
ban hành) 

IV Hoàn thiện thể chế và tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát, kỉễm toán, điều tra, truy tố, xét xử 



3 

1 
Tăng cường trang thiết bị, nâng cao 
nghiệp vụ, kỹ thuật điều tra tội phạm 
tham nhũng 

Kể hoạch 
củaUBND 

tỉnh 
Công an tinh Năm 2015 (sau khi Bộ Công an ban 

hành Đề án) 

Phối họp thực hiện 
theo chỉ đạo Bộ 

Công an 

2 Đề án sửa đổi Bộ Luật hình sự Báo cáo 
góp ý Sở Tư pháp Năm 201 s (Sau khi Độ Tư pháp ban 

hành Đề án) .. - r „••• —— 
Sở Tư pháp 

.. - r „••• —— 

3 

Đề án nâng cao vai trò của cấp ủy, tổ 
chức đảng, chính quyền, người đứng 
đầu Cữ quan, tổ chức, đon vị trong 
phòng, chống tham nhũng 

Kê hoạch 
của UBND 

tỉnh 

Sau khi ban 
hànhUBND 
tình sẽ có ý 
kiến cụ thê. 

Năm 20 ỉ 5 (Sau khi Đan chỉ đạo 
Trung ương về PCTN ban hành Đề 

án) 

4 
Thanh tra, kiếm tra việc thực hiện chính 
sách dân tộc, công tác dân tộc trên địa 
bàn tính 

Kê hoạch 
Đan Dân 

tộc 
Đan dân tộc Hàng năm 

5 
Xây dựng Kê hoạch thực hiện Đề án kết 
hợp tổ chức và hoạt động thanh ừa vối 
tổ chức và hoạt động kiểm ừa của Đảng 

Kế hoạch 
củaUBND 

tỉnh 
Thanh tra tỉnh Năm 2015 (Sau khi Thanh tra Chinh 

phù ban hành Đề án) 

V Nâng cao nhận thức và phát huy vai trò của toàn xẵ hội trong phÒDg, chống tham •hũng 

1 
Chuẩn hoá giáo trình, tài liệu giảng dạy 
về PCTN trong chương trình học chính 
thức 

Quyết định 
củaUBND 
tỉnh 

Sở Giáo dục 
và Đào tạo 

Năin 20Ỉ5 (Sau khỉ Bộ Giảo dục và 
đào tạo ban hành Quyết định) 

2 Đề án truyền thông về PCTN đến nam 
2020 

Kê hoạch 
củaƯBND 

tình 

Sờ Thông tìn và 
Truyền thông 

Năm 201S (Sau khi Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Quỵát định và Thanh 

tra Chính phủ có hướng dẫn) 



3 Xây dựng vả thực hiện văn hóa kinh 
doanh lành mạnh, phi tham nhũng 

Kế hoạch 
củaUBND 

tính 

Sở Công 

Thương Năm 2015 

4 
Điều tra xã hội học đổi với người dân, 
cán bộ, công chức, doanh nghiệp về 
phòng, chổng tham nhũng 

Tham gia 
lấy ý kiến 
khảo sát 

Thanh tra tinh Theo chi đạo của Thanh tra Chính 
phù 

5 
Sơ kết việc đưa nội dung phòng, 
chống tham nhũng vào chương 
trình giáo dục, đào tạo, bồi dưỡng 

Báo cáo kết 
quà thực 
hiện và tổ 
chức Hội 

nghị sơ kểt 

Sở Giảo dục 
và Đào tạo chủ 

tri, phối hợp 
với Thanh tra 

tinh 

Theo chỉ đạo của Thanh ừa Chỉnh 
phủ 

VI Hợp tác quểc tế, thu hồi tài sản, hỗ trợ kỹ thuật và trao đỗi thông tin 

1 

Nghiên cứu học tập việc thực hiện điều 
tra đặc biệt của các nước; xây dựng quy 
định áp dụng điều tra đặc biệt quản ỉỷ 
theo quy trình chặt chẽ (Điều 50, Công 
ước) 

K-ế hoạch 
Công an 

tỉnh. 
Công an tinh Năm 2015 (Sau khi Độ Công an ban 

hành Đề án) 

Tăng cường trang thiết bị, nâng cao 
nrrhirn im lfv thiint ấ^írn tiể'ỉ V£ Phối hơD thưc hiên 

2 
AA^lAiyLS 9 Y«9 l\J UlUUl MiVli liu tyi 
tham nhũng; hợp tác trao đổi kinh 
nghiệm và hỗ trợ cùa các nước; (Điều 
60, Công ước) 

Công an 
tỉnh. 

Công an tinh Nam (Sau khi Độ Còng an ban 
hành Đề án) theo chỉ đạo Bộ 

Cồng an 

3 

Đổi mới công tác đào tạo nghiệp vụ đối 
với cán bộ làm công tác thanh tra, thanh 
ưa viên (Khoản 1, Điều 60, Công ước) 

Kế hoạch 
ƯBND tinh Thanh tra tính 

Năm 2015 (Sau khi Thanh tra Chính 
phủ ban hành Đề án) 


